



INFORMACJE RADY MIASTA KRAKOWA

Kancelaria Rady Miasta i Dzielnic Krakowa

tel. 12 61 61 249, fax 12 61 61 702, e-mail: info.rmk@um.krakow.pl

środa, 17 października 2012

170/12

AKTUALNOŚCI:

MODERNIZUJMY BETONOWE BOISKA

Analiza wniosków ZIS-u, Wydziału Sportu i Wydziału Edukacji do budżetu Miasta na 2013 rok była głównym tematem ostatniego posiedzenia Komisji Sportu, Turystyki i Kultury Fizycznej.

Owoce posiedzenia komisji były dwa wnioski do Prezydenta Miasta Krakowa. Pierwszy dotyczył przeznaczenia w budżecie miasta na 2013 roku dwóch milionów złotych na rehabilitację boisk betonowych. Drugi wniosek mówi o zwiększeniu środków finansowych w budżecie na realizację zadań zapisanych w projekcie Programu Rozwoju Sportu na lata 2013-2015 na poziomie roku 2012. Gorącym zwolennikiem pierwszego wniosku był przewodniczący komisji Tomasz Urynowicz, który uzasadniał, że modernizacja boisk betonowych, między innymi poprzez położenie na nich innej, sztucznej nawierzchni jest dużo tańsza i bardziej opłacalna niż budowanie kolejnych „Orlików”.

Członkowie komisji wysłuchali też omówienia przez dyrektora Zarządu Infrastruktury Sportowej Krzysztofa Kowala Listy Rankingowej Inwestycji w Programie Inwestycji Programowych i Dzielnic na 2013 rok i lata następne.

ROZMAWIAĆ Z MIESZKAŃCAMI

Przedmiotem posiedzenia Komisji ds. Reformy Ustroju Samorządowego, Współpracy i Dialogu Społecznego Rady Miasta Krakowa była dyskusja w sprawie zasad i trybu przeprowadzania

konsultacji z mieszkańcami Gminy Miejskiej Kraków przy realizacji inwestycji i projektów miejskich.

Na posiedzeniu komisji poruszano zagadnienie Katalogu Inwestycji Miejskich wybranych do pełnych konsultacji społecznych. Po przeprowadzeniu dyskusji radni wskazali, iż zasady i tryb przeprowadzania konsultacji społecznych niejednokrotnie budzą wątpliwości, stąd wniosek by zastanowić się nad ich zmianą. Radni Miasta Krakowa powinni odgrywać większą rolę w procesie konsultacyjnym (dotyczy to również informowania radnych o przeprowadzanych konsultacjach z mieszkańcami poprzez wskazanie terminu i miejsca spotkania konsultacyjnego). Ponadto Komisja ds. Reformy Ustroju Samorządowego, Współpracy i Dialogu Społecznego Rady Miasta Krakowa wystąpiła z wnioskiem do Prezydenta Miasta Krakowa o wskazanie jakimi kryteriami kieruje się Komitet Sterujący ds. Konsultacji Społecznych przy kwalifikowaniu inwestycji do Katalogu Inwestycji Miejskich wybranych do pełnych konsultacji społecznych.

PROJEKTY W DZIEDZINIE IT

Głównym tematem poruszonym na Komisji ds. wykorzystania funduszy Unii Europejskiej były projekty Krakowa w dziedzinie IT. Przedstawił je radnym Grzegorz Żych, dyrektor Wydziału Informatyki.

Szczegółowo omówione zostały następujące projekty: wdrożenie Systemu Elektronicznych Usług Publicznych w Urzędzie Miasta Krakowa i Miejskich Jednostkach Organizacyjnych Gminy Miejskiej Kraków (SEUP); monitorowanie jakości usług publicznych jako element zintegrowanego systemu zarządzania jednostkami samorządu terytorialnego; rozwój systemu zarządzania urzędem, budowa i wdrożenie dedykowanego systemu informatycznego dla świadczenia nowoczesnych usług administracji samorządowej w Krakowie; budowa systemu informatycznego do wspomaganie administracji wraz z integracją zasobów bazodanowych w województwie i w powiecie; E-Kraków - rozwój infrastruktury teleinformatycznej usprawniającej zarządzanie dużą aglomeracją miejską.

KOMISJA Z MISJĄ

Ruszyły prace Komisji Mieszkalnictwa RMK. Przyjęto harmonogram posiedzeń komisji, które będą odbywać się w poniedziałki o godz. 15:30 w sali 303. Radni dyskutowali także nad zakresem jej prac.

- Komisja mieszkalnictwa tym różni się od innych, że mamy misję. Uważam, że sytuacja mieszkaniowa w mieście musi ulec zmianie. Ogólny plan działania już jest. Do 29 października musimy wprowadzić ostateczne korekty. Przewiduję, że w tym roku najważniejsze będą sprawy bieżące i te wynikające z budżetu - mówił przewodniczący komisji, Stanisław Rachwał.
- Trzeba się zastanowić nad formułą pracy tej komisji. W poprzednich kadencjach zajmowała się przede wszystkim mieszkaniami komunalnymi, a to nie jest całość zjawiska – w ten sposób obecny na posiedzeniu Bogusław Kośmider, Przewodniczący Rady Miasta Krakowa komentował plan działania.
- Mieszkania komunalne stanowią jedynie 7% ogólnej liczby mieszkań w mieście. Będziemy się spotykać także z przedstawicielami spółdzielni mieszkaniowych, prywatnych kamienic, z deweloperami. Będziemy też sięgać po doświadczenia innych miast, które poszły nieco inną drogą niż Kraków – podsumował Stanisław Rachwał.

ROZPOCZYNA SIĘ CZYŻYŃSKA AKADEMIA SAMORZĄDNOŚCI

Już w najbliższy piątek, 20 października odbędzie pierwsze spotkanie w ramach Czyżyńskiej Akademii Samorządności, udział w której weźmie m.in. Przewodniczący Rady Miasta Krakowa, Bogusław Kośmider.

Poniżej prezentujemy program Akademii:

20 października (ZSO nr 14 na os. Dywizjonu 303 nr 66) - oficjalna inauguracja Akademii. W programie m.in.: wykład o historii samorządu terytorialnego w Polsce oraz spotkanie z Kazimierzem Barczykiem, przewodniczącym Sejmiku Województwa Małopolskiego, byłym Przewodniczącym Rady Miasta Krakowa.

27 października (ZSO nr 14, os. Dywizjonu 303 nr 66) – wykład o roli, podziale i zadaniach samorządu terytorialnego w państwie; spotkanie z Ireneuszem Rasiem, posłem na Sejm RP, byłym radnym Krakowa i przewodniczącym Dzielnicy XVI Bieńczyce.

9 listopada (Sala Obrad Rady Miasta Krakowa) – wykład o ustroju samorządowy Krakowa oraz spotkanie z Bogusławem Kośmiderem Przewodniczącym RMK.

15 listopada (Klub 303, pawilon nr 1 na os. Dywizjonu 303) – wykład o roli dzielnic w strukturze samorządowej Krakowa oraz udział w sesji Rady Dzielnicy XIV Czyżyny.

16 listopada (Uniwersytet Pedagogiczny, ul. Podchorążych 2) – wręczenie dyplomów uczestnikom akademii.

Adresowana do uczniów szkół średnich akademia będzie składać się z wykładów oraz spotkań z osobami z życia publicznego. Teoretyczną wiedzę na temat zagadnień związanych z samorządem przekazywać będą m.in. nauczyciele akademicy z Instytutu Politologii Uniwersytetu Pedagogicznego im. KEN w Krakowie. Uczestnicy wykładów poznają historię samorządu, dowiedzą się jaką rolę pełni on w państwie. Będą mieli także okazję, by pogłębić swoją wiedzę na temat ustroju samorządowego Krakowa. Natomiast podczas spotkań m.in. z Przewodniczącym Rady Miasta Krakowa Bogusławem Kośmiderem młodzi ludzie dowiedzą jak wygląda praca samorządowca od kuchni. Oprócz tego dla uczestników projektu organizatorzy przygotowują wycieczki tematyczne, m.in. zwiedzanie Sali Obrad Rady Miasta Krakowa. Wezmą oni także udział w oficjalnej sesji Rady Dzielnicy XIV Czyżyny. – Młodzi ludzie nie garną się do działalności publicznej. Chcemy to zmienić, bo to przecież w ich rękach za kilka czy kilkanaście lat znajdą się nasze dzielnice, miasto, województwo – tłumaczy Krzysztonek.

Organizatorami Czyżyńskiej Akademii Samorządności są: Rada Dzielnicy XIV Czyżyny, Instytut Politologii Uniwersytetu Pedagogicznego im. KEN w Krakowie, Ośrodek Kultury Kraków – Nowa Huta, Zespół Szkół

Ogólnokształcących nr 14 w Krakowie. Patronat honorowy nad akademią objęli: Przewodniczący Rady Miasta Krakowa Bogusław Kośmider oraz Przewodniczący Sejmiku Województwa Małopolskiego Kazimierz Barczyk. Szczegóły dotyczące projektu znajdują się na stronie internetowej dzielnicy:

<http://www.dzielnica14.krakow.pl/aktualnosci/414-czyyska-akademia-samorzdnoci.html>

NOWY PRZEWODNICZĄCY

Siedmioosobowy klub radnych „Przyjazny Kraków” ma nowego przewodniczącego – został nim radny Adam Migdał. Dotychczasowy przewodniczący, Bartłomiej Garda, został nowym wiceprzewodniczącym klubu.

W TEMACIE EDUKACJI

Radna Agata Tataro wystosowała dwie interpelacje dotyczące administrowania placówkami oświatowymi.

Odnosząc się do przesłanego do Komisji Edukacji RMK pisma Rady Rodziców SP nr 36 im. Henryka Sienkiewicza, dotyczącego prośby o sfinansowanie montażu regulatora pogodowego centralnego ogrzewania Agata Tataro pyta ile krakowskich szkół jest ogrzewanych przez MPEC oraz ile z nich ma możliwość regulowania temperatury w pomieszczeniach. Rodzice wskazują w korespondencji z magistratem, że unowocześnienie instalacji grzewczej pozwala na znaczną redukcję kosztów oraz odpowiednie regulowanie temperatury w salach lekcyjnych (nierzadko przekracza 25 stopni, a jedyną możliwością jej obniżenia jest otwieranie okien).

Druga interpelacja dotyczy opłat i naliczania godzin w przedszkolach samorządowych. Radna napisała w niej: „Z informacji otrzymanych od rodziców wynika, że w zależności od przedszkola rozliczanie dodatkowych godzin pobytu dziecka odbywa się różnie. Istnieją placówki, które rygorystycznie przestrzegają godzin, automatycznie naliczają opłatę. W innych istnieje półgodzinna elastyczność czasowa, za którą nie pobiera się opłat. Proszę o wyjaśnienie, z czego wynika taka rozbieżność pomiędzy placówkami?”

W dalszej części radna Tatara odnosi się do opłat za dodatkowe zajęcia: „w wielu tak popularne zajęcia jak np. rytmika są płatne i organizowane w godz. 8:00- 13:00. W innych odbywają się poza godzinami bezpłatnymi”.

Pełna lista interpelacji wraz z odpowiedziami wydziałów:

https://www.bip.krakow.pl/?bip_id=1&mmi=11956

KALENDARIUM RADY MIASTA KRAKOWA:

18 PAŹDZIERNIKA – CZWARTEK:

Bogusław Kośmider, przewodniczący Rady Miasta Krakowa:

godz. 9.45 – jubileusz 130-lecia Szkoły Podstawowej nr 43 w Swoszowicach
(zaproszenie: dyrektor Szkoły Podstawowej nr 43)

DYŻURY RADNYCH:

18 PAŹDZIERNIKA – CZWARTEK:

Adam Kalita – godz. 11.00, biuro poselskie Ryszarda Terleckiego, Kraków, ul. Szewska 27 – II piętro

Paweł Ścigalski – godz. 18.00 – 19.00, siedziba Rady i Zarządu Dzielnicy IV Prądnik Biały, 31-221 Kraków, ul. Białoprądnicka 3, tel. 12 638 1012, 12 638 5752

Janusz Chwajół – godz. 18.00 – 19.00, siedziba Rady i Zarządu Dzielnicy IV Prądnik Biały, 31-221 Kraków, ul. Białoprądnicka 3, tel. 12 638 1012, 12 638 5752

Marta Patena – godz. 19.00 – 19.45, siedziba Rady i Zarządu Dzielnicy VII Zwierzyniec, 30-117 Kraków, ul. Prusa 18, tel. 12 421-56-66, 12 429-90-47

WARTO PRZYPOMNIEĆ:

HARMONOGRAM SESJI RADY MIASTA KRAKOWA W 2012 ROKU:

- 24 października

- 7 listopada
- 21 listopada
- 5 grudnia
- 19 grudnia

Z poważaniem,
Magdalena Bartlewicz
Referat Informacji i Współpracy Zagranicznej
Kancelaria Rady Miasta i Dzielnic Krakowa